
 

VÝTISK: 
 

 

   
 

 

Silnice LK a.s. 
 

a 
 

TECHNOCAR s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dodatek č. 1  

ke Kupní smlouvě 

Z21059 Nákup třístranné sklápěcí korby II 

 

 

  

číslo smlouvy Objednatele 2021150 

číslo smlouvy Dodavatele  



uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Dodatek“):  

 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Kupující“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

 

   

 

a 

 

Název: TECHNOCAR s.r.o.  (dále jen „Prodávající“) 

Sídlo: Na Sádkách 1935, 767 01 Kroměříž 

Spisová značka:   U KS v Brně, oddíl C, vložka 47292 

Zastoupení společnosti: Zdeněk Rapant, Jaroslav Ludík 

IČ:  269 43 654 

DIČ: CZ 269 43 654 

Telefon: 573 332 598 

Email:  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech 

technických: 
 

Kontaktní osoba pro zajištění 

servisních služeb: 
 

 

(Kupující a Prodávající společně „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně „Smluvní strana“) 

 

  



(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 16. 11. 2021 Kupní smlouvu č. 2021150 v návaznosti na výběrové 
řízení na veřejnou zakázku č. Z21053  („dále jen Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka  1 ks 
nové, úplné a funkční třístranné sklápěcí korby, vč. veškerých součástí a příslušenství (dále jen 
„Předmět koupě“). 

(B) V průběhu trvání Smlouvy došlo v návaznosti na válečný konflikt na Ukrajině 
k výraznému prodloužení dodacích lhůt u ocelových komponentů, které nemohl Prodávající ani 
Kupující, oba jakožto profesionálové jednající s náležitou péčí, při uzavření této Smlouvy 
předvídat.  

(C) S ohledem na výše uvedené se Strany dohodly na úpravě lhůty pro předání Předmětu koupě a 
smluvní pokuty, přičemž tato změna nemění celkovou povahu předmětu Smlouvy. 

(D) V souladu s čl. 10.4 Smlouvy pak mohou být veškeré změny a doplnění Smlouvy provedeny 
pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem 
ke Smlouvě, podepsaným zástupci obou Stran. 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je úprava Odstavce 5 „Předání předmětu koupě“, čl. 5.1  Smlouvy 

v rozsahu úpravy data předání Předmětu koupě na „nejpozději do 27. 05. 2022“, přičemž ostatní 

ustanovení v tomto článku zůstávají neměnná. 

1.2 Dále se strany dohodly na úpravě Odstavce 8 „Sankce“, čl. 8.2 Smlouvy a to tak, že původní znění 

odstavce je v plném rozsahu nahrazeno zněním následujícím: 

„V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu Předmět koupě včas, zavazuje se zaplatit 

Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 35.000 Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých) 

a dále 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s předáním.“ 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněném tohoto Dodatku v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán v souladu 

se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku výslovně upravena, 

zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží po dvou (2) 

vyhotovení a Dopravce po jednom (1) vyhotovení. 

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek odlišně. 

2.5 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu níže připojují své podpisy. 



 
Za Silnice LK a.s. 
 
V Jablonci nad Nisou 
Dne 20. 05. 2022 
 
 
 
 
……................................................... 
Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ……................................................... 
  Zdeněk Sameš 
  místopředseda představenstva 
 

 
 
Za TECHNOCAR s.r.o. 
 
V Kroměříži dne 20. 05. 2022 
 
 
 
 
……...................................................                               ……................................................... 
Zdeněk Rapant   Jaroslav Ludík  
jednatel společnosti  jednatel společnosti 
 
  
 
 
 




